1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

EDITAL 02/2022

Edital de Processo Seletivo Simplificado de Contratação em Designação Temporária nº 02/2022, publicado em 17

de março de 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE, DO INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS, objeto

do edital nº 02/2022 para contratação de servidores em designação temporária para o cargo de Assistente de

Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

1. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação conforme o Edital 02/2022,

seguindo rigorosamente o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no

endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2. A documentação deverá ser encaminhada no período de 13/04 a 19/04/2022.

3. Caso haja mais de 01 (um) encaminhamento, será considerado apenas o último.

4. Não serão aceitos links, arquivos compartilhados ou outras formar de envio.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização esteja legível e em ordem.

7. Os títulos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a observação da data

estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais erros no procedimento de anexação.

8. Não serão aceitos títulos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas neste Edital.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos documentos originais para

conferência.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas no Edital do Processo Seletivo Simplificado/IEMA nº 002/22.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato acompanhar sua

publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do contrato, dar-se-á a critério

da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas nesta convocação e das demais

normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

15. Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da documentação comprobatória fora da data.

16. A desistência ou o não envio por parte do candidato da documentação comprobatória implicará na

ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA do candidato.

Cariacica/ES, 12 de abril de 2022.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente

https://iema.es.gov.br/editais_medio

ANEXO I - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 Debson Jorge Afonso 2014763

2
CONVOCADO EM VAGAS RESERVADAS PARA
NEGROS

2015097

3 Rosângela Do Socorro Moreira De Oliveira 2011361

4 Ricardo Amaral De Carvalho 2014005

5 Mariléa Batista De Souza 2015982

6
CONVOCADO EM VAGAS RESERVADAS PARA
NEGROS

2007754

7 Vanuza Rodrigues Do Nascimento 2013555

8
CONVOCADO EM VAGAS RESERVADAS PARA
NEGROS

2015489

9 Fabiano Luchi Dala Bernardina 2007866

10 Fabíola Silva Sant'ana 2015977

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (CANDIDATOS NEGROS)

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 Argemiro Justiniano Da Cruz Junior 2015097

2 Raimundo Miguel Da Silva Filho 2007754

3 Daniela Victor De Albuquerque 2015489

4 Reginaldo Pereira Da Silva 2014042

5 Samanta Ferreira De Sousa 2010036

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA (CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA)

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 Cristiane Serafim Rodex 2009284

2 Raphael Siqueira Barreto 2015642

3 Daliana Alice Oliveira 2008931

4 Genadir Correia Da Silva 2007992

5 Tony Wesllie Pontes Alvers 2007414